
Dosar III A-e-5  
COD F/PO-APC-02/06                               

              ROMANIA 
                 JUDETUL BRAILA 

                                              CONSILIUL JUDETEAN 
 

                                                 HOTARAREA NR.324 
                                                 din 19 decembrie 2024 
 
privind : aprobarea documentatie tehnico-economice faza Pth si a devizului general 

actualizat pentru obiectivul de investiție: ,,Lucrări de constructii pentru 
conformare la cerințele avizului de securitate la incendiu pentru Corpurile de 
cladire C4, C5, C6 ,C7 din cadrul Spitalului Clinic Județean de Urgența Brăila, 
amplasate in municipiul Braila, Soseaua Buzăului nr.2-Lot 1/1, în vederea 
obținerii autorizației de securitate  la incendiu”. 

 
 Consiliul Județean Brăila, întrunit în ședință ordinară la data de 19 decembrie 2024; 

Avand in vedere Referatul de Aprobare al Presedintelui Consiliului Judetean Braila, 
raportul de specialitate al Directiei Tehnice si Lucrari Publice inregistrat sub 
nr.26082/12.12.2024, Raportul Directiei Administratie Publica, Contencios inregistrat sub 
nr.26070/12.12.2024; 
 Văzând avizele  Comisiei de organizare și dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor 
publice, protecția mediului înconjurător, agricultură, turism, transport și Comisiei de buget-
finanțe, administrarea domeniului public și privat al județului; 

În baza prevederilor art. 10, alin. 4), lit. b) din Hotărârea Guvernului nr. 907/2016 privind 
etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente 
obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, cu modificările și completările 
ulterioare; 

Potrivit prevederilor art.44 alin. 1 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, 
cu modificările şi completările ulterioare; 

În baza prevederilor art.173 alin. 1 lit. b) și alin. 3 lit. f) din O.U.G. nr.57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. 1 si art. 196, alin. 1 lit. ”a” din OUG 57/2019, privind 
Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,      

 
H O T A R A S T E: 

 
 
Art.1. Se aprobă documentatia tehnico-economica faza Proiect tehnic de executie pentru 

obiectivul de investiții cu titlul ,,Lucrări de constructii pentru conformare la cerințele avizului de 
securitate la incendiu pentru Corpurile de cladire C4, C5, C6 ,C7 din cadrul Spitalului Clinic 
Județean de Urgența Brăila, amplasate in municipiul Braila, Soseaua Buzăului nr.2-Lot 1/1, în 
vederea obținerii autorizației de securitate  la incendiu”, conform Anexei nr.1, parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 

Art. 2.Se aproba devizul general actualizat pentru obiectivul de investitii cu titlul ,,Lucrări 
de constructii pentru conformare la cerințele avizului de securitate la incendiu pentru Corpurile 
de cladire C4, C5, C6 ,C7 din cadrul Spitalului Clinic Județean de Urgența Brăila, amplasate in 
municipiul Braila, Soseaua Buzăului nr.2-Lot 1/1, în vederea obținerii autorizației de securitate  
la incendiu”, conform Anexei nr.2, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3. De la data prezentei hotărari orice prevedere contrara isi inceteaza aplicabilitatea. 



Art.4. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează 
DirecțiaTehnică și Lucrări Publice. 

Art.5. Prezenta hotărâre va fi comunicată celor în drept și transmisă celor interesați, prin 
grija Compartimentului cancelarie din cadrul Direcției Administrație Publică, Contencios. 

 
Hotararea a fost adoptata cu unanimitate de voturi. 

 
 
PRESEDINTE,                                                           CONTRASEMNEAZA 

                                                 SECRETAR GENERAL AL JUDETULUI   
   FRANCISK-IULIAN CHIRIAC                                         DUMITREL PRICEPUTU     

 

 


